diffidacionem  predictam  processit  iusticia  mediante  .  .  .  Cre- 
dimus  tamen,  quod  aliqui  vobis  suggerunt,  quod  prefatus 
dominus  noster  vos  gravat ;  nec  vos  de  tanto  domino  et  patre 
debetis  credere  omni  spiritui  .  .  .  Ofteratis  etiam  vos  cum 

effectu  .  .  .  credatisque  domino  Petro  Stephani  doctori  decre- 
torum  cantori  s.  Saturnini  Tholose  super  hiis,  que  vobis  dicet 
.  .  .  Scribatis  nobis,  quia  offerimus  nos  paratos  ad  faciendum 
.  .  .  pro  vobis  et  pro  honore  vestro  a  domino  nostro  prefato 
obtenta  licencia  .  .  .  Script.  Auinione  die  XXII.  Marcii. 

CRD  9898.  Gleichzeitige  Kopie.  Papier  aus  der  sicilianischen  Kanzlei. 
Die  Kriegserklaning  gegen  Robert,  die  Friedrich  in  Avignon  durch  einen  Ritter 
vor  dem  Palaste  Roberts  vornehmen  liess,  ist  erwahnt  in  einer  Bulle  Jo- 
hanns  XXII.  vom  23.  Juli  1320,  worin  er  Friedrich  Strafe  androht:  Zum  Teil 
gedr.  Raynaldi  ann.  ad  ann.  1320  Nr.  16.  Ich  gebe  hier  die  dort  fast  ganz 
ausgelassenen  Teile  nach  einem  Schreiben  Johanns  an  den  Erzbischof  von  Toledo, 
den  Infanten  Johann:  Johannes  episcopus  servus  servorum  Dei  venerabiU  fratri 
Johanni  archiepiscopo  Toletano  sal.  et  ap.  ben.  Fraternitatis  tue  non  credimus 
latere  noticiam,  quod  dudum  quasi  statim  post  nostre  promocionis  auspicia  ad 

cuhnen  apostolice  dignitatis  sine  intermissione  quodammodo  solicitudinis  adhibui- 
mus  nostre  curas,  ut  inter  carissimos  in  Christo  filios  nostros  Robertum  Sicilie 
et  Fredericum  Trinache  reges  Ulustres  possent  federa  pacis  stabiUs  reformari. 

Et  ut  tractatus  pacis  huiusmodi  feliciorem  haberet  ex  nostre  prosequcionis  di- 
rectione  processum,  treugas  inter  eos  per  nuncios  nostros,  quos  ad  eorum  pre- 
sentiam  duximus  destinandos  usque  ad  festum  nativitatis  domini  proximo  ven- 
turuin  procuratoribus  regum  presentibus  eorundem  ac  fidelium  astante  multi- 
tudine  copiosa  indici  fecimus  duraturas.  in  omnes  et  singulos  treugas  infringentes 
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aut   non  servantes  easdem  excommimicacionis  et  in   terris  eorum  per  nimcios. 
memoratos  interdicti  sentenciis  promulgatis.     Quas  demum  treugas  procuratores 
ipsi  nomine  regum  ratificarant  ipsorum  et  eciam  approbarunt  et  quod  eas  reges 
ipsi  per  totum  tempus  predictum  inviolabiliter  observarent,  in  regum  eorundem 
animas  corporaliter  iuraverunt  inter  se  nichilominus  procuratores  ipsi  dictorum 
regurn  nomine  homagio,  sicut  nosse  te  credimus,  hinc  inde  prestito  et  recepto^ 
Quas  deinde  reges  ipsi  ratificantes  et  etiam  approbantes  illas  servare  inviola- 
biliter  promiserunt.      Cumque   dictus    rredericus  iuxta  nostre    requisicionis  in- 
stanciam  tempore  procedente   pro  huiusmodi  pacis  prosequcione  tractatus  suos. 
ad  apostolicam  sedem,  sicut  te  ignorare  non  credimus,  nuncios  destinasset,  tan- 
dem  iidem  nuncii,  cum  per  dies  aliquos  moram  traxissent  ibidem,  q[uia  dictus]  (?)■ 
Eobertus  rex  Sicilie,  supervenientibus  certis  impedimentis  eidem,  ad  sedem  pre- 
fatam,   quamvis  ad  hec  se  parasset,   tunc  venire  non  poterat  nec  suos  nuncios. 
destinare,  de  nostra  hcencia  recesserunt,    licet  idem  rex  Sicilie  demuni  ab  ijn- 
pedimentis  expeditus  eisdem  propter  hoc  ad  memoratam  sedem,  ubi  adhuc  morari 
dinoscitur,acce8sisset.  Postmodum  autemdiligentiusattendentes,  quod  f estum  appro- 
pinquabat  nativitatis  domini  proxime  venturum,  quo  treuge  finiebantur  huiusmodi, 
et  insuper  considerantes  attencius  innumera,  que  non  sohun  prefatis  regibus  ip- 
sorumque  regnis,  terris  et  subditis,  set  etiam  toti  mundo  ipsarum  poterat  resumpcio 
guerrarum  odiosa  producere,  a  ceptis  non  putavimus  desistendimi.    Et  ideo  pacis 
eiusdem  tractatum  prosequi  paterne  diligencie  studiis  intendentes,  [cumj  nec  scire 
possemus,    si    dictus    Fredericus,    quem    super   hoc  nostras    rogandum    htteras 
duxeramus    attencius   et   ortandum,   suos   ad  nos  infra  dictum  proximum  ven- 
turam   festum    nativitatis,   quo  treuge  finiuntur  predicte,   esset  nuncios  trans- 
missuras,  treugas  easdem  auctoritate  apostoHca  de  fratram  predictorum  consiho 
ex    certa   sciencia    ratificandas  duximus  et  etiam  approbandas  et  inter  eosdem 
reges  ipsonunque  regna,   terras  et  homines  usque  ad  tres  annos  complendos  a. 
dicto  festo  nativitatis  venturo  proximo  incohandos  de  fratram  predictorum  con- 
silio  fidelium  astante  multitudine  copiosa,  duximus  indicandas.    Es  folgt  dann  die- 
Geschichte   der  Diffidation.     Der   SchluB    lautet:    Cum  itaque  nos  carissimum 
in    Christo    fihima    nostrum  Jacobum  regem  Aragonie  .  .  .  per  nostras  litteras 
rogandum    duxerimus,    ut    permaximis,    quibus    idem   Federicus    se    subiecit, 
periculis  ac  duris  scandalis,  que  in  diversis  orbis  partibus  preparantur,  nec  non 
et  anunaram  deflendis  dispendiis  .  .  .  innumeris  ac  nocumentis  irreparabihbus 
Terre  sancte,    que,  nisi  celeribus  occurantur  remediis,  proventura  formidantur 
verisimiJiter  ex  premissis,    in   scratinio    circumspectionis  .  .  .  adductis  memo- 
ratum    regem   Trinache    a   tam  precipiti  lapsu  .  .  .  modis  et  viis  congruis  et 
efficacibus  exquisitis  .  .  .  revocare  procuret,  .  ,  .  fraternitatem  tuam  rogamus, 
.  .  .  quatenus  apud  eundem   genitorem  tuum,  quod  huiusmodi  nostris  precibus 
et  ortacionibus   acquiescens  ipsas  producat  celeriter  in  effectum  pro  nostra  et 
apostohce    sedis    reverencia  instancia   \ig\\is    sohcitudinis    elabores  .   .   .    Dat. 
Auinione  II.  nonas  Augusti  pontificatus  nostri  anno  quarto.